

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 234/2023
b) Nr. Licitação: 25/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 19/01/2024
e) Objeto da Licitação: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS HOSPITALARES EM GERAL, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				
253 - SONDA PARA ALÍVIO URETRAL. CALIBRE 12 (DOZE). ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; SILICONIZADA. DEVE DISPOR DE PERFURAÇÃO NO EXTREMO DISTAL E CONECTOR DO EXTREMO PROXIMAL, COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.	UND	115.223,000	0,4900	R\$ 56.459,27
256 - SONDA PARA GASTROSTOMIA, 16 FR, COM BALÃO ESTÉRIL, MODELO NÍVEL DE PELE.	UND	450,000	148,1700	R\$ 66.676,50
283 - SONDA PARA ALÍVIO URETRAL. CALIBRE 10 (DEZ). ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; SILICONIZADA. DEVE DISPOR DE PERFURAÇÃO NO EXTREMO DISTAL E CONECTOR DO EXTREMO PROXIMAL, COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.	UND	87.458,000	0,5100	R\$ 44.603,58
286 - SONDA PARA GASTROSTOMIA, 16 FR. KIT COMPOSTO POR, NO MÍNIMO: 1 SONDA NÍVEL DE PELE COM BALÃO, 1 EXTENSOR UNIVERSAL PARA ALIMENTAÇÃO COM CLAMP, 1 EXTENSOR DUAS VIAS	KIT	1.197,000	785,9500	R\$ 940.782,15

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

COM CLAMP, 1 INTRODUTOR, 1 SERINGA BICO LUER SLIP, 1 SERINGAS BICO CATETER, 2 GAZES.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

Total fornecedor: R\$ 1.108.521,50

BERTHAX SURGICAL LTDA

68 - Cânula para biópsia e aspiração de medula óssea 11G x 10cm. Uso adulto.

UND	20,000	114,1500	R\$ 2.283,00
-----	--------	----------	--------------

214 - Sonda para gastrostomia pediátrica. Sonda de silicone com balão interno, com dispositivo junto a pele "button de gastrostomia". 14FR

UND	50,000	835,5600	R\$ 41.778,00
-----	--------	----------	---------------

215 - Sonda para gastrostomia pediátrica. Sonda de silicone com balão interno, com dispositivo junto a pele "button de gastrostomia". 16FR

UND	50,000	835,5600	R\$ 41.778,00
-----	--------	----------	---------------

216 - Sonda para gastrostomia pediátrica. Sonda de silicone com balão interno, com dispositivo junto a pele "button de gastrostomia". 18FR

UND	50,000	819,7200	R\$ 40.986,00
-----	--------	----------	---------------

272 - SONDA PARA GASTROSTOMIA, 16 FR. KIT COMPOSTO POR, NO MÍNIMO: 1 SONDA NIVEL DE PELE COM BALÃO, 1 EXTENSOR UNIVERSAL PARA ALIMENTAÇÃO COM CLAMP, 1 EXTENSOR DUAS VIAS COM CLAMP, 1 INTRODUTOR, 1 SERINGA BICO LUER SLIP, 1 SERINGAS BICO CATETER, 2 GAZES.

KIT	37,000	853,8700	R\$ 31.593,19
-----	--------	----------	---------------

Total fornecedor: R\$ 158.418,19

CARLA DE OLIVEIRA CORREA

81 - SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL CALIBRE 14 FR, UTILIZADO PARA ASPIRAÇÃO /SUCÇÃO EM PACIENTES, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO DE OXIGÊNIO POR VENTILAÇÃO MECÂNICA E INTUBAÇÃO TRAQUEAL. PRODUTO DEVE SER LIVRE DE LÁTEX, TER COMPRIMENTO DE 53 CM. O PRODUTO DEVE PERMITIR VENTILAÇÃO MECÂNICA E OXIGENAÇÃO DURANTE TODO O PROCESSO DE ASPIRAÇÃO, IMPEDINDO QUE O PACIENTE ASPIRE SECREÇÕES GÁSTRICAS OU ORAIS. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO: UNIDADE

UND	52,000	18,4400	R\$ 958,88
-----	--------	---------	------------

82 - SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL, CALIBRE 10 FR UTILIZADO PARA ASPIRAÇÃO /SUCÇÃO EM PACIENTES, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO DE OXIGÊNIO POR VENTILAÇÃO MECÂNICA E INTUBAÇÃO TRAQUEAL. PRODUTO DEVE SER LIVRE DE LÁTEX, TER COMPRIMENTO DE 53 CM. O PRODUTO DEVE PERMITIR VENTILAÇÃO MECÂNICA E OXIGENAÇÃO DURANTE TODO O PROCESSO DE ASPIRAÇÃO, IMPEDINDO QUE O PACIENTE ASPIRE SECREÇÕES GÁSTRICAS OU ORAIS. PRODUTO REGISTRADO NA

UND	52,000	18,4400	R\$ 958,88
-----	--------	---------	------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
ANVISA. APRESENTAÇÃO: UNIDADE				
83 - SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL, CALIBRE 12 FR. UTILIZADO PARA ASPIRAÇÃO /SUCÇÃO EM PACIENTES, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO DE OXIGÊNIO POR VENTILAÇÃO MECÂNICA E INTUBAÇÃO TRAQUEAL. PRODUTO DEVE SER LIVRE DE LÁTEX, TER COMPRIMENTO DE 53 CM. O PRODUTO DEVE PERMITIR VENTILAÇÃO MECÂNICA E OXIGENAÇÃO DURANTE TODO O PROCESSO DE ASPIRAÇÃO, IMPEDINDO QUE O PACIENTE ASPIRE SECREÇÕES GÁSTRICAS OU ORAIS. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO: UNIDADE	UND	592,000	18,4400	R\$ 10.916,48
84 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 10FR, para traqueostomia, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.	UND	52,000	18,4400	R\$ 958,88
85 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 10FR, para traqueostomia, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro Anvisa.	UND	52,000	18,5400	R\$ 964,08
86 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 10FR, para tubo endotraqueal, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.	UND	52,000	18,5400	R\$ 964,08
87 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 10FR, para tubo endotraqueal, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema	UND	52,000	18,5400	R\$ 964,08

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023**Data do Processo:** 18/10/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro Anvisa.

88 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 12FR, para traqueostomia, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.

89 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 12FR, para traqueostomia, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro Anvisa.

90 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 12FR, para tubo endotraqueal, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.

91 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 12FR, para tubo endotraqueal, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro Anvisa.

92 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 14FR, para traqueostomia, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	88,000	18,1000	R\$ 1.592,80
-----	--------	---------	--------------

UND	46,000	18,1000	R\$ 832,60
-----	--------	---------	------------

UND	46,000	18,1000	R\$ 832,60
-----	--------	---------	------------

UND	46,000	18,1000	R\$ 832,60
-----	--------	---------	------------

UND	46,000	18,1000	R\$ 832,60
-----	--------	---------	------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.

93 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 14FR, para traqueostomia, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro Anvisa.

94 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 14FR, para tubo endotraqueal, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.

95 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 14FR, para tubo endotraqueal, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro Anvisa.

96 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 16FR, para traqueostomia, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.

97 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UND	46,000	18,1000	R\$ 832,60
UND	52,000	18,1000	R\$ 941,20
UND	46,000	18,1000	R\$ 832,60
UND	46,000	18,1000	R\$ 832,60
UND	46,000	18,1000	R\$ 832,60

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

adulto, tamanho 16FR, para traqueostomia, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro Anvisa.

98 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 16FR, para tubo endotraqueal, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.

99 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 16FR, para tubo endotraqueal, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro Anvisa.

100 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso neonatal e pediátrico, tamanho 10FR, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Possui marcações coloridas. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.

101 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso neonatal e pediátrico, tamanho 5FR, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Possui marcações coloridas. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	46,000	18,1000	R\$ 832,60
-----	--------	---------	------------

UND	70,000	18,1000	R\$ 1.267,00
-----	--------	---------	--------------

UND	46,000	18,4300	R\$ 847,78
-----	--------	---------	------------

UND	22,000	27,0000	R\$ 594,00
-----	--------	---------	------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Registro Anvisa.

102 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso neonatal e pediátrico, tamanho 6FR, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Possuir marcações coloridas. Conector duplo com válvula Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas.

Registro Anvisa.

103 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso neonatal e pediátrico, tamanho 8FR, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Possuir marcações coloridas. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas.

Registro Anvisa.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	22,000	18,6000	R\$ 409,20
-----	--------	---------	------------

UND	22,000	18,3500	R\$ 403,70
-----	--------	---------	------------

Total fornecedor: R\$ 30.234,44

CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES

187 - SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA - GMI 14FR, DIÂMETRO 4,70 CAPAC. BALÃO 05 ML

UND	378,000	120,0000	R\$ 45.360,00
-----	---------	----------	---------------

Total fornecedor: R\$ 45.360,00

CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL LTDA

249 - Atadura de gaze tipo queijo, gaze hidrófila, medindo 91 cm de largura por 91 m de comprimento, cor branca, confeccionada com fios 100 % algodão, com 13fios/cm², 8 camadas e 3 dobras enrolada de forma contínua, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos e álcalis, em embalagem individual constante externamente os dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação, Registro no Ministério da Saúde.

UND	730,000	58,5900	R\$ 42.770,70
-----	---------	---------	---------------

Total fornecedor: R\$ 42.770,70

CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

185 - SONDA VESICAL FOLEY, 3 VIAS. CALIBRE 22 (VINTE E DOIS). ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM LÁTEX; SILICONIZADA E ATÓXICA; PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE FÁCIL USO; BALÃO SIMÉTRICO DE 30CC, FINO E RESISTENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO

UND	486,000	2,9900	R\$ 1.453,14
-----	---------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

Total fornecedor: R\$ 1.453,14

CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

2 - ALGODÃO ORTOPÉDICO. MEDIDA: 10CM X 1,8M. INDICADO PARA IMOBILIZAÇÕES E CONFECÇÃO DE APARELHOS GESSADOS. CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADO EM ROLOS DE MANTA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA INDIVIDUAL.

UND	2.815,000	0,7500	R\$ 2.111,25
-----	-----------	--------	--------------

24 - Bandagem Triangular em algodão cru. Tamanho P
31 - Compressa de gaze algodoadada 10 x 15cm, 100% algodão, descartável pronta para uso, costurada nas laterais, estéril.

UND	900,000	3,4000	R\$ 3.060,00
UND	9.720,000	0,5600	R\$ 5.443,20

42 - Fita adesiva para uso hospitalar em geral e fechamento de pacotes de tecido de algodão que serão submetidos ao processo de esterilização à vapor, fabricada em papel crepado branco e adesivo à base de borracha e resina, que não deixa resíduos antes e após a autoclavagem. 25mm x 50m. Apresentar amostra.

UND	2.310,000	6,0000	R\$ 13.860,00
-----	-----------	--------	---------------

43 - Fita cirúrgica transparente, medindo 10 cm de largura por 4,5 m de comprimento, confeccionada com tecido a base de Rayon/acetado, massa adesiva a base de poliacrilato hipoalergênico distribuído uniformemente em toda a extensão, com excelente adesão, isento de sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

UND	1.458,000	9,1300	R\$ 13.311,54
-----	-----------	--------	---------------

66 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA CROMADA N.º 5 LONGA: PARA USO ADULTO, CONFECCIONADA EM METAL CROMADO, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, JOGO COM 3 PEÇAS, SENDO: A) 01 MANDRIL GUIA COM PONTA ARREDONDADA; B) 01 CÂNULA EXTERNA COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, COM HASTE (ASA) PARA FIXAÇÃO. COM ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, APRESENTAÇÃO UNIDADE

CONJU	47,000	97,5100	R\$ 4.582,97
-------	--------	---------	--------------

67 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA CROMADA N.º 6 LONGA : PARA USO ADULTO, CONFECCIONADA EM METAL CROMADO, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, JOGO COM 3

CONJU	49,000	97,0400	R\$ 4.754,96
-------	--------	---------	--------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

PEÇAS, SENDO: A) 01 MANDRIL GUIA COM PONTA ARREDONDADA; B) 01 CÂNULA EXTERNA COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, COM HASTE (ASA) PARA FIXAÇÃO. COM ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, APRESENTAÇÃO UNIDADE

74 - Canula para traqueostomia s/balão 5mm

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	25,000	12,2500	R\$ 306,25
-----	--------	---------	------------

131 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. CALIBRE 04 (QUATRO) SILICONIZADA. DEVE DISPOR DE DUAS PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL DEVE APRESENTAR TAMPA OBTURADORA DIFERENCIADA POR CORES PARA IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE PEDIÁTRICO E DE ADULTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

UND	502,000	0,9000	R\$ 451,80
-----	---------	--------	------------

132 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. CALIBRE 08 (OITO). SILICONIZADA. DEVE DISPOR DE DUAS PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL DEVE APRESENTAR TAMPA OBTURADORA DIFERENCIADA POR CORES PARA IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE PEDIÁTRICO E DE ADULTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

UND	906,000	0,9900	R\$ 896,94
-----	---------	--------	------------

135 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. CALIBRE 14 (QUATORZE). SILICONIZADA. DEVE DISPOR DE DUAS PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL DEVE APRESENTAR TAMPA OBTURADORA DIFERENCIADA POR CORES PARA IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE PEDIÁTRICO E DE ADULTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

UND	1.759,000	1,0200	R\$ 1.794,18
-----	-----------	--------	--------------

136 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. CALIBRE 16 (DEZESSEIS). SILICONIZADA. DEVE DISPOR DE DUAS

UND	1.783,000	1,1100	R\$ 1.979,13
-----	-----------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL DEVE APRESENTAR TAMPA OBTURADORA DIFERENCIADA POR CORES PARA IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE PEDIÁTRICO E DE ADULTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

137 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. CALIBRE 18 (DEZOITO). SILICONIZADA. DEVE DISPOR DE DUAS PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL DEVE APRESENTAR TAMPA OBTURADORA DIFERENCIADA POR CORES PARA IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE PEDIÁTRICO E DE ADULTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

138 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. CALIBRE 20 (VINTE). SILICONIZADA. DEVE DISPOR DE DUAS PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL DEVE APRESENTAR TAMPA OBTURADORA DIFERENCIADA POR CORES PARA IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE PEDIÁTRICO E DE ADULTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

140 - Sonda nasogástrica nº 04, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.

142 - Sonda nasogástrica nº 06, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.

144 - Sonda nasogástrica nº 08, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.

146 - Sonda nasogástrica nº 10, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UND	2.227,000	1,2400	R\$ 2.761,48
UND	2.064,000	1,4500	R\$ 2.992,80
UND	804,000	0,5800	R\$ 466,32
UND	1.800,000	0,5900	R\$ 1.062,00
UND	1.801,000	0,6000	R\$ 1.080,60
UND	1.813,000	0,6300	R\$ 1.142,19

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023**Data do Processo:** 18/10/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária. 148 - Sonda nasogástrica nº 12, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	1.008,000	0,6600	R\$ 665,28
149 - Sonda nasogástrica nº 12, longa, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	1.308,000	0,9700	R\$ 1.268,76
150 - Sonda nasogástrica nº 14, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UN	912,000	0,6700	R\$ 611,04
155 - Sonda nasogástrica nº 18, longa, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	1.392,000	1,2400	R\$ 1.726,08
166 - Sonda uretral nº04, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido. Esterilizada por radiação ionizante. Embalagem unitária.	UND	3.174,000	0,5400	R\$ 1.713,96
199 - BANDAGEM DE ALTA COMPRESSÃO 10CMX3,5M - UNIDADE. A BANDAGEM DE ALTA COMPRESSÃO É UTILIZADA NO TRATAMENTO DE ÚLCERAS VENOSAS E CONDIÇÕES ASSOCIADAS QUE REQUEREM COMPRESSÃO GRADUADA NOS MEMBROS INFERIORES. DEVE CONTER GUIA VISUAL, CONSISTE EM RETÂNGULOS COLORIDOS QUE SE TORNAM QUADRADOS QUANDO A EXTENSÃO CORRETA É ATINGIDA	UND	600,000	68,3100	R\$ 40.986,00
202 - SONDA PARA GASTROSTOMIA, N. 14, RADIOPACA, ESTÉRIL, CONFECCIONADA 100% SILICONE, COM 3 VIAS, CONECTOR TIPO Y, LIVRE DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA DEHP, EM PVC ATÓXICO, GRADUADA EM CENTÍMETROS, CONTENDO BALÃO INTERNO, COM ANEL DE TRAVAMENTO QUE IMPEDE O DESLOCAMENTO DA SONDA.	UND	12,000	59,8300	R\$ 717,96
203 - SONDA PARA GASTROSTOMIA, N. 16, RADIOPACA, ESTÉRIL, CONFECCIONADA 100% SILICONE, COM 3 VIAS, CONECTOR TIPO Y, LIVRE DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA DEHP, EM PVC ATÓXICO, GRADUADA EM CENTÍMETROS, CONTENDO BALÃO INTERNO, COM ANEL DE TRAVAMENTO QUE IMPEDE O DESLOCAMENTO DA SONDA.	UND	12,000	57,4300	R\$ 689,16
204 - SONDA PARA GASTROSTOMIA, N. 20, RADIOPACA, ESTÉRIL, CONFECCIONADA 100% SILICONE, COM 3 VIAS, CONECTOR TIPO Y, LIVRE DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA DEHP, EM PVC ATÓXICO, GRADUADA EM CENTÍMETROS, CONTENDO BALÃO INTERNO, COM ANEL DE TRAVAMENTO QUE IMPEDE O DESLOCAMENTO DA SONDA.	UND	12,000	56,2800	R\$ 675,36
205 - SONDA PARA GASTROSTOMIA, N. 24,	UND	12,000	57,4300	R\$ 689,16

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
RADIOPACA, ESTÉRIL, CONFECCIONADA 100% SILICONE, COM 3 VIAS, CONECTOR TIPO Y, LIVRE DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA DEHP, EM PVC ATÓXICO, GRADUADA EM CENTÍMETROS, CONTENDO BALÃO INTERNO, COM ANEL DE TRAVAMENTO QUE IMPEDE O DESLOCAMENTO DA SONDA.				
206 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL, N. 03, MÉDIA.	UND	100,000	74,2500	R\$ 7.425,00
261 - Compressa 100% viscosa 7,5 cm x 7,5 cm (dimensão fechada), 13 fios/cm ² , estéril por irradiação gama (cobalto 60) ou por óxido de etileno, super absorvente, macia, isenta de impurezas, contém 3 dobras e 4 camadas, acondicionadas em envelopes de papel grau cirúrgico e filme plástico, envelope contendo 10 unidades.	ENVLP	2.450,000	0,9700	R\$ 2.376,50
270 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL. CALIBRE 14 (QUATORZE). COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.	UND	2.759,000	0,7000	R\$ 1.931,30
271 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL. CALIBRE 16 (DEZESSEIS). COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.	UND	2.002,000	0,7500	R\$ 1.501,50
Total fornecedor:				R\$ 125.034,67

DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

32 - COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA. ESTÉRIL. MEDIDA: 15CMX 30CM (QUINZE POR TRINTA CENTÍMETROS). CONSTITUÍDA POR UMA CAMADA DE PAPEL ABSORVENTE RECOBERTA POR DUAS MANTAS DE ALGODÃO MEDICINAL (HIDRÓFILO), COM ENVOLTÓRIO DE TECIDO DE GAZE TAMBÉM HIDRÓFILO. PRONTO PARA USO, A FINALIDADE É O TRATAMENTO DE FERIDAS ALTAMENTE EXSUDATIVAS E À COBERTURA DE INCISÕES PÓS-OPERATÓRIAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. APRESENTAÇÃO:	UND	18.204,000	0,8400	R\$ 15.291,36
--	-----	------------	--------	---------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**EMBALAGEM UNITÁRIA INDIVIDUAL.**

36 - Esparadrapo impermeável, medindo 2,5 cm de largura por 4,5 m de comprimento, cor branco, confeccionado com tecido 100% algodão, facilidade no rasgo, resina acrílica e adesiva de borracha natural, com excelente adesão, isento de sujidades, enrolado em carretel, em embalagens com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

Apresentar amostra.

37 - Esparadrapo impermeável, medindo 5,0 cm de largura e 4,5m de comprimento, cor branco, confeccionado com tecido 100% algodão, facilidade no rasgo, resina acrílica e adesiva de borracha natural, com excelente adesão, isento de sujidades, enrolado em carretel, em embalagens com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. -

Referência interna do Item: 304

40 - Fita adesiva para uso hospitalar em geral e fechamento de pacotes de tecido de algodão que serão submetidos ao processo de esterilização à vapor, fabricada em papel crepado branco e adesivo à base de borracha e resina, que não deixa resíduos antes e após a autoclavagem. 16mm x 50m. Apresentar amostra.

41 - Fita adesiva para uso hospitalar em geral e fechamento de pacotes de tecido de algodão que serão submetidos ao processo de esterilização à vapor, fabricada em papel crepado branco e adesivo à base de borracha e resina, que não deixa resíduos antes e após a autoclavagem. 19mm x 50m. Apresentar amostra.

45 - Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com 10 cm x 10 m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde

46 - Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com 2,5 cm x 10 m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde

47 - Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
36 - Esparadrapo impermeável, medindo 2,5 cm de largura por 4,5 m de comprimento, cor branco, confeccionado com tecido 100% algodão, facilidade no rasgo, resina acrílica e adesiva de borracha natural, com excelente adesão, isento de sujidades, enrolado em carretel, em embalagens com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.	UND	4.759,000	3,0600	R\$ 14.562,54
37 - Esparadrapo impermeável, medindo 5,0 cm de largura e 4,5m de comprimento, cor branco, confeccionado com tecido 100% algodão, facilidade no rasgo, resina acrílica e adesiva de borracha natural, com excelente adesão, isento de sujidades, enrolado em carretel, em embalagens com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. - Referência interna do Item: 304	UND	9.436,000	4,9000	R\$ 46.236,40
40 - Fita adesiva para uso hospitalar em geral e fechamento de pacotes de tecido de algodão que serão submetidos ao processo de esterilização à vapor, fabricada em papel crepado branco e adesivo à base de borracha e resina, que não deixa resíduos antes e após a autoclavagem. 16mm x 50m. Apresentar amostra.	UND	3.264,000	2,9700	R\$ 9.694,08
41 - Fita adesiva para uso hospitalar em geral e fechamento de pacotes de tecido de algodão que serão submetidos ao processo de esterilização à vapor, fabricada em papel crepado branco e adesivo à base de borracha e resina, que não deixa resíduos antes e após a autoclavagem. 19mm x 50m. Apresentar amostra.	UND	10.874,000	3,2700	R\$ 35.557,98
45 - Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com 10 cm x 10 m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	UND	7.742,000	6,7800	R\$ 52.490,76
46 - Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com 2,5 cm x 10 m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	UND	8.962,000	1,9800	R\$ 17.744,76
47 - Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua	UND	3.067,000	2,3500	R\$ 7.207,45

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

extensão, com dimensão 2,5 cm x 4,5m de comprimento, cor bege, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em cerretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.

49 - Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com dimensão 5,0 cm x 10 m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde

63 - Cânula de traqueostomia metal N° 4,0 longa

64 - Cânula de traqueostomia metal N° 5,0 longa

65 - Cânula de traqueostomia metal N° 6,0 longa

174 - Sonda folley 02 vias nº 10 de látex, estéril, descartável e siliconizada

223 - Atadura de crepom medindo 20 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm², confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

231 - Bangadem anti séptica para estancamento de sangue após a coleta, composta de poliéster com algodão natural, papel siliconizado, estéril, uso único, adulto. Caixa c/ 500 unidades.

250 - Bangadem anti séptica para estancamento de sangue após a coleta, composta de poliéster com algodão natural, papel siliconizado, estéril, uso único, adulto. Caixa c/ 500 unidades.

259 - Bandagem anti séptica para estancamento de sangue após a coleta, composta de poliéster com algodão natural, papel siliconizado, estéril, uso único, infantil, ilustradas. Caixa c/ 500 unidades.

267 - FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA. MEDIDA: 2,5CM X 10M (DOIS CENTÍMETROS E MEIO POR DEZ METROS). CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE NÃO TRANÇADAS, POROSO, E SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE RESINA ACRÍLICA E MASSA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. DEVE APRESENTAR FINA ESPESSURA E EXCELENTE FIXAÇÃO. COR: BRANCO. APRESENTAÇÃO:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
	UND	7.656,000	3,7200	R\$ 28.480,32
	UND	114,000	74,2500	R\$ 8.464,50
	UND	114,000	74,2500	R\$ 8.464,50
	UND	110,000	74,2500	R\$ 8.167,50
	UND	788,000	2,4000	R\$ 1.891,20
	UND	17.595,000	0,9500	R\$ 16.715,25
	CX	1.459,000	10,8000	R\$ 15.757,20
	CX	4.377,000	10,5000	R\$ 45.958,50
	CX	150,000	13,0000	R\$ 1.950,00
	UND	726,000	1,9800	R\$ 1.437,48

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023**Data do Processo:** 18/10/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
EMBALAGEM UNITÁRIA INDIVIDUAL.				
268 - FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA. MEDIDA: 5CM X 10M (CINCO CENTÍMETROS POR DEZ METROS). CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE NÃO TRANÇADAS, POROSO, E SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE RESINA ACRÍLICA E MASSA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. DEVE APRESENTAR FINA ESPESSURA E EXCELENTE FIXAÇÃO. COR: BRANCO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA INDIVIDUAL.	UND	446,000	3,9500	R\$ 1.761,70
274 - Bandagem anti séptica para estancamento de sangue após a coleta, composta de poliéster com algodão natural, papel siliconizado, estéril, uso único, infantil, ilustradas . Caixa c/ 500 unidades.	CX	4.874,000	11,7500	R\$ 57.269,50
282 - FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA. MEDIDA: 5CM X 10M (CINCO CENTÍMETROS POR DEZ METROS). CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE NÃO TRANÇADAS, POROSO, E SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE RESINA ACRÍLICA E MASSA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. DEVE APRESENTAR FINA ESPESSURA E EXCELENTE FIXAÇÃO. COR: BRANCO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA INDIVIDUAL.	UND	14.432,000	3,4600	R\$ 49.934,72
287 - FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA. MEDIDA: 2,5CM X 10M (DOIS CENTÍMETROS E MEIO POR DEZ METROS). CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE NÃO TRANÇADAS, POROSO, E SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE RESINA ACRÍLICA E MASSA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. DEVE APRESENTAR FINA ESPESSURA E EXCELENTE FIXAÇÃO. COR: BRANCO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA INDIVIDUAL.	UND	23.488,000	1,8300	R\$ 42.983,04

Total fornecedor: R\$ 488.020,74**ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS**

244 - Atadura de crepom. Medida: 15 cm x 1,8m (em repouso), 4,5m (esticado). Confeccionada em tecido 100% algodão cru,; densidade 13 fios/cm2; deve apresentar fios de alta torção, que confirmam resistência, e elasticidade no sentido longitudinal; acabamento na lateral, sem desfiamento e sem fios soltos; Cada rolo deve estar envolvido em embalagem individual contendo todas as informações relacionadas ao produto. Apresentação: pacote com 12 (doze) unidades.	PCT	15.306,000	7,4400	R\$ 113.876,64
---	-----	------------	--------	----------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
245 - Atadura de crepom. Medida: 20 cm x 1,8m (em repouso), 4,5m (esticado). Confeccionada em tecido 100% algodão cru.; densidade 13 fios/cm ² ; deve apresentar fios de alta torção, que confirmam resistência, e elasticidade no sentido longitudinal; acabamento na lateral, sem desfiamento e sem fios soltos; Cada rolo deve estar envolvido em embalagem individual contendo todas as informações relacionadas ao produto. Apresentação: pacote com 12 (doze) unidades.	PCT	13.434,000	8,4100	R\$ 112.979,94
246 - Atadura de crepom. Medida: 30 cm x 1,8m (em repouso), 4,5m (esticado). Confeccionada em tecido 100% algodão cru.; densidade 13 fios/cm ² ; deve apresentar fios de alta torção, que confirmam resistência, e elasticidade no sentido longitudinal; acabamento na lateral, sem desfiamento e sem fios soltos; Cada rolo deve estar envolvido em embalagem individual contendo todas as informações relacionadas ao produto. Apresentação: pacote com 12 (doze) unidades.	UN	5.966,000	13,3000	R\$ 79.347,80
247 - Atadura de crepom. Medida: 6cm x 1,8m (em repouso), 4,5m (esticado). Confeccionada em tecido 100% algodão cru.; densidade 13 fios/cm ² ; deve apresentar fios de alta torção, que confirmam resistência, e elasticidade no sentido longitudinal; acabamento na lateral, sem desfiamento e sem fios soltos; Cada rolo deve estar envolvido em embalagem individual contendo todas as informações relacionadas ao produto. Apresentação: pacote com 12 (doze) unidades.	PCT	13.587,000	3,9100	R\$ 53.125,17

Total fornecedor: R\$ 359.329,55**HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO**

33 - COMPRESSA DE GAZE NÃO ADERENTE, EM RAYON, TAMANHO APROX. 7,5 X 15CM, EMBEBIDA COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, ASSOCIADO A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS LINOLÉICO E OLÉICO, CONTENDO AINDA ÁCIDO CAPRICO, CAPRILICO, LÁURICO, PALMÍTICO, MIRISTICO, ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E LECITINA DE SOJA. COMO CORRELATO CLASSE GRAU DE RISCO IV, COM INDICAÇÃO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS.	UND	4.704,000	6,1000	R\$ 28.694,40
--	-----	-----------	--------	---------------

Total fornecedor: R\$ 28.694,40**INNOVARE GESTAO E COMERCIO LTDA**

230 - Atadura de gaze tipo queijo, gaze hidrófila, medindo 91 cm de largura por 91 m de comprimento, cor branca, confeccionada com fios 100 % algodão, com 13fios/cm ² , 8 camadas e 3 dobras enrolada de forma contínua, isenta de	UND	243,000	66,2700	R\$ 16.103,61
--	-----	---------	---------	---------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

amido, alvejante óptico, ácidos e álcalis, em embalagem individual constante externamente os dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação, Registro no Ministério da Saúde.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

Total fornecedor: R\$ 16.103,61

INVICTO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE

228 - Atadura de crepom. Medida: 6cm x 1,8m (em repouso), 4,5m (esticado). Confeccionada em tecido 100% algodão cru,; densidade 13 fios/cm2; deve apresentar fios de alta torção, que confirmam resistência, e elasticidade no sentido longitudinal; acabamento na lateral, sem desfiamento e sem fios soltos; Cada rolo deve estar envolvido em embalagem individual contendo todas as informações relacionadas ao produto. Apresentação: pacote com 12 (doze) unidades.

PCT	4.528,000	4,3500	R\$ 19.696,80
-----	-----------	--------	---------------

232 - Compressa de gaze medindo 7,5 cm x 7,5 cm, com 13 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos, álcalis, com dobras para dentro em toda a sua extremidade, hidrófila, de cor branca. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Pacote c/10 unidades.

PCT	16.185,000	0,4400	R\$ 7.121,40
-----	------------	--------	--------------

262 - COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO). TAMANHO 45CM X 50CM (QUARENTA E CINCO POR CINQUENTA CENTÍMETROS). NÃO ESTÉRIL, SEM FIO RADIOPACO, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO ENTRELAÇADO PARA EVITAR DESLIZAMENTO ENTRE AS CAMADAS (QUATRO CAMADAS), ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO E ALVEJANTES ÓPTICOS. COM CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, NA EXTREMIDADE. COSTURAS LATERAIS. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 50 UNIDADES.

PCT	164,000	49,1400	R\$ 8.058,96
-----	---------	---------	--------------

263 - Compressa cirúrgica, medindo 23 cm x 25 cm, peso 08 gramas/unidade, não estéril, com fios 100% algodão, quatro camadas, com amarrações para camadas não deslizarem, com ou sem fio radiopaco, costura OVER-LOCK, com cadarço, macia, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos, álcalis, hidrófila, cor branca. Embalagem com dados de identificação como: procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Pacote c/ 50 unidades

PCT	46,000	24,0700	R\$ 1.107,22
-----	--------	---------	--------------

265 - Compressa de gaze medindo 10 cm x 10 cm, com 13 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos, álcalis, com dobras para dentro em toda a sua extremidade, hidrófila, de cor

PCT	687,000	40,0000	R\$ 27.480,00
-----	---------	---------	---------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

branca. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Pacote c/500 unidades

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
Total fornecedor:			R\$ 63.464,38

J.N.S. TEXTIL LTDA

224 - Atadura de crepom. Medida: 12 cm x 1,8m (em repouso), 4,5m (esticado). Confeccionada em tecido 100% algodão cru.; densidade 13 fios/cm²; deve apresentar fios de alta torção, que confirmam resistência, e elasticidade no sentido longitudinal; acabamento na lateral, sem desfiamento e sem fios soltos; Cada rolo deve estar envolvido em embalagem individual contendo todas as informações relacionadas ao produto. Apresentação: pacote com 12 (doze) unidades.

PCT 2.959,000 6,7800 R\$ 20.062,02

226 - Atadura de crepom. Medida: 20 cm x 1,8m (em repouso), 4,5m (esticado). Confeccionada em tecido 100% algodão cru.; densidade 13 fios/cm²; deve apresentar fios de alta torção, que confirmam resistência, e elasticidade no sentido longitudinal; acabamento na lateral, sem desfiamento e sem fios soltos; Cada rolo deve estar envolvido em embalagem individual contendo todas as informações relacionadas ao produto. Apresentação: pacote com 12 (doze) unidades.

PCT 4.477,000 10,7000 R\$ 47.903,90

227 - Atadura de crepom. Medida: 30 cm x 1,8m (em repouso), 4,5m (esticado). Confeccionada em tecido 100% algodão cru.; densidade 13 fios/cm²; deve apresentar fios de alta torção, que confirmam resistência, e elasticidade no sentido longitudinal; acabamento na lateral, sem desfiamento e sem fios soltos; Cada rolo deve estar envolvido em embalagem individual contendo todas as informações relacionadas ao produto. Apresentação: pacote com 12 (doze) unidades.

UN 1.988,000 15,0000 R\$ 29.820,00

229 - Atadura de crepom. Medida: 8cm x 1,8m (em repouso), 4,5m (esticado). Confeccionada em tecido 100% algodão cru.; densidade 13 fios/cm²; deve apresentar fios de alta torção, que confirmam resistência, e elasticidade no sentido longitudinal; acabamento na lateral, sem desfiamento e sem fios soltos; Cada rolo deve estar envolvido em embalagem individual contendo todas as informações relacionadas ao produto. Apresentação: pacote com 12 (doze) unidades.

PCT 4.653,000 4,6000 R\$ 21.403,80

243 - Atadura de crepom. Medida: 12 cm x 1,8m (em repouso), 4,5m (esticado). Confeccionada em tecido 100% algodão cru.; densidade 13 fios/cm²; deve apresentar fios de alta torção, que confirmam resistência, e elasticidade no sentido longitudinal; acabamento na lateral, sem desfiamento e sem fios soltos; Cada rolo deve estar

PCT 8.879,000 5,8700 R\$ 52.119,73

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

envolvido em embalagem individual contendo todas as informações relacionadas ao produto. Apresentação: pacote com 12 (doze) unidades.

248 - Atadura de crepom. Medida: 8cm x 1,8m (em repouso), 4,5m (esticado). Confeccionada em tecido 100% algodão cru.; densidade 13 fios/cm²; deve apresentar fios de alta torção, que confirmam resistência, e elasticidade no sentido longitudinal; acabamento na lateral, sem desfiamento e sem fios soltos; Cada rolo deve estar envolvido em embalagem individual contendo todas as informações relacionadas ao produto. Apresentação: pacote com 12 (doze) unidades.

266 - Compressa de gaze medindo 7,5 cm x 7,5 cm, com 13 fios/cm², confeccionada em tecido 100% algodão, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos, álcalis, com dobras para dentro em toda a sua extremidade, hidrófila, de cor branca. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Pacote c/500 unidades

281 - Compressa de gaze medindo 7,5 cm x 7,5 cm, com 13 fios/cm², confeccionada em tecido 100% algodão, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos, álcalis, com dobras para dentro em toda a sua extremidade, hidrófila, de cor branca. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Pacote c/500 unidades

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

PCT	13.959,000	4,4400	R\$ 61.977,96
-----	------------	--------	---------------

PCT	302,000	15,2400	R\$ 4.602,48
-----	---------	---------	--------------

PCT	9.790,000	14,8700	R\$ 145.577,30
-----	-----------	---------	----------------

Total fornecedor: R\$ 383.467,19

J.R. COMERCIO DE FIOS LTDA

69 - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO. CALIBRE: 6,0 (SEIS). CONJUNTO EM PVC TERMOSENSÍVEL COMPOSTO DE: 01 CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

CONJU	38,000	12,5500	R\$ 476,90
-------	--------	---------	------------

70 - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO. CALIBRE: 7,0 (SETE). CONJUNTO EM PVC

CONJU	40,000	12,1800	R\$ 487,20
-------	--------	---------	------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023**Data do Processo:** 18/10/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

TERMOSENSÍVEL COMPOSTO DE: 01 CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

71 - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO. CALIBRE: 7,5 (SETE E MEIO). CONJUNTO EM PVC TERMOSENSÍVEL COMPOSTO DE: 01 CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

72 - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO. CALIBRE: 8,0 (OITO). CONJUNTO EM PVC TERMOSENSÍVEL COMPOSTO DE: 01 CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

CONJU	41,000	12,1400	R\$ 497,74
-------	--------	---------	------------

CONJU	38,000	12,7500	R\$ 484,50
-------	--------	---------	------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
73 - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO. CALIBRE: 9,0 (NOVE). CONJUNTO EM PVC TERMOSENSÍVEL COMPOSTO DE: 01 CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.	CONJU	37,000	12,2600	R\$ 453,62
75 - CÂNULA PEDIÁTRICA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO. CALIBRE: 3,5 (TRÊS E MEIO). CONJUNTO EM PVC TERMOSENSÍVEL COMPOSTO DE: 01 CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.	CONJU	36,000	12,8700	R\$ 463,32
76 - CÂNULA PEDIÁTRICA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO. CALIBRE: 4,0 (QUATRO). CONJUNTO EM PVC TERMOSENSÍVEL COMPOSTO DE: 01 CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM	CONJU	36,000	12,5900	R\$ 453,24

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023**Data do Processo:** 18/10/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

UNITÁRIA.

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
77 - CÂNULA PEDIÁTRICA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO. CALIBRE: 4,5 (QUATRO E MEIO). CONJUNTO EM PVC TERMOSENSÍVEL COMPOSTO DE: 01 CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.	CONJU	36,000	12,7400	R\$ 458,64
106 - Sonda endotraqueal descartável, 3,0 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	678,000	2,8000	R\$ 1.898,40
107 - Sonda endotraqueal descartável, 3,5 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	954,000	2,7500	R\$ 2.623,50
108 - Sonda endotraqueal descartável, 4,0 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	996,000	2,7500	R\$ 2.739,00
109 - Sonda endotraqueal descartável, 4,5 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	994,000	2,7400	R\$ 2.723,56
110 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO. CALIBRE: 5,0 (CINCO). CONFECCIONADA EM PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.	UND	696,000	2,8100	R\$ 1.955,76
111 - (BR0451220) SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO. CALIBRE: 5,5 (CINCO E MEIO). CONFECCIONADA EM PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE,	UND	678,000	2,8200	R\$ 1.911,96

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

112 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO. CALIBRE: 6,0 (SEIS). CONFECCIONADA EM PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

113 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO. CALIBRE: 6,5 (SEIS E MEIO). CONFECCIONADA EM PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

114 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO. CALIBRE: 7,0 (SETE). CONFECCIONADA EM PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE,

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	750,000	2,6800	R\$ 2.010,00
-----	---------	--------	--------------

UND	836,000	2,7600	R\$ 2.307,36
-----	---------	--------	--------------

UND	2.448,000	2,8900	R\$ 7.074,72
-----	-----------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

115 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO. CALIBRE: 7,5 (SETE E MEIO). CONFECCIONADA EM PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

116 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO. CALIBRE: 8,0 (OITO). CONFECCIONADA EM PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

117 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO. CALIBRE: 8,5 (OITO E MEIO). CONFECCIONADA EM PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO,

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	2.424,000	2,6500	R\$ 6.423,60
-----	-----------	--------	--------------

UND	4.464,000	2,7500	R\$ 12.276,00
-----	-----------	--------	---------------

UND	2.231,000	2,7000	R\$ 6.023,70
-----	-----------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

118 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO. CALIBRE: 8,5 (OITO E MEIO). CONFECCIONADA EM PVC, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-SLIP E LUER-LOCK, CONECTOR SEMIMONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UND	2.026,000	2,7900	R\$ 5.652,54

119 - Sonda endotraqueal descartável, 9,0 com balão. Estéril e embalada individualmente.

UND	1.486,000	2,8000	R\$ 4.160,80
-----	-----------	--------	--------------

120 - SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO. CALIBRE: 3,0 (TRÊS). CONFECCIONADA EM PVC, DESCARTÁVEL, CONECTOR SEMIMONTADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, GRADUADO, EXTREMIDADE DISTAL ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO LATERAL MURPHY, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

UND	508,000	2,1000	R\$ 1.066,80
-----	---------	--------	--------------

121 - SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO. CALIBRE: 3,5 (TRÊS E MEIO). CONFECCIONADA EM PVC, DESCARTÁVEL,, CONECTOR SEMIMONTADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, GRADUADO, EXTREMIDADE DISTAL ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO LATERAL MURPHY, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE

UND	508,000	2,2700	R\$ 1.153,16
-----	---------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

122 - SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO. CALIBRE: 4,0 (QUATRO). CONFECCIONADA EM PVC, DESCARTÁVEL, CONECTOR SEMIMONTADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, GRADUADO, EXTREMIDADE DISTAL ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO LATERAL MURPHY, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	505,000	2,2300	R\$ 1.126,15
-----	---------	--------	--------------

123 - SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO. CALIBRE: 4,5 (QUATRO E MEIO). CONFECCIONADA EM PVC, DESCARTÁVEL, CONECTOR SEMIMONTADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, GRADUADO, EXTREMIDADE DISTAL ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO LATERAL MURPHY, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

UND	481,000	2,1300	R\$ 1.024,53
-----	---------	--------	--------------

212 - AGULHA PARA PUNÇÃO DE CATETER TOTALMENTE IMPLANTÁVEL (PORT-A-CATH), 20GX20MM. AGULHA CURVADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, ASAS FLEXÍVEIS PARA FÁCIL PERFURAÇÃO E FIXAÇÃO. TUBO DE EXTENSÃO COM CLAMP E CONECTOR LUER LOCK. ESTÉRIL. CÂNULA PARA ADMINISTRAÇÃO CONTÍNUA DE MEDICAMENTOS E COLETA DE SANGUE.

UND	240,000	49,9600	R\$ 11.990,40
-----	---------	---------	---------------

Total fornecedor: R\$ 79.917,10

LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR

251 - Compressa de gaze medindo 7,5 cm x 7,5 cm, com 13 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos, álcalis, com dobras para dentro em toda a sua extremidade, hidrófila, de cor branca. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Pacote c/10 unidades.

PCT	48.555,000	0,4000	R\$ 19.422,00
-----	------------	--------	---------------

252 - Espadrado impermeável, medindo 10 cm de largura e 4,5 m de comprimento, cor branca, confeccionado com tecido 100% algodão, facilidade no

UND	12.842,000	7,3000	R\$ 93.746,60
-----	------------	--------	---------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

rasgo, resina acrílica e adesiva de borracha natural, com excelente adesão, isento de sujidades, enrolado em carretel, em embalagens com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. - Referência interna do Item: 301

254 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL. CALIBRE 10 (DEZ). COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

255 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL. CALIBRE 12 (DOZE). COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UND	111.234,000	0,4900	R\$ 54.504,66
UND	118.335,000	0,5000	R\$ 59.167,50
Total fornecedor:			R\$ 226.840,76

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS

14 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 08cm x 2m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2 com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Registro no Ministério da Saúde. Marca CREMER.

56 - Cadarço sarjado 10mm com 10m para fixação de canula de traqueostomia

189 - Dispositivo para transferencia de Solução Parenterais. Com dupla proteção perfurante e único canal de líquido, pega ergonômica para manipulação. Ref.: Transofix

218 - Pasta para EEG creme condutor Suplly-Disk Fix, Creme adesivo, condutivo, sedosa, branca soft, emulsão cremosa hidrofílica, estabilizada e desempenho, baixa perda de umidade, não tóxica, 1Kg.

220 - Atadura de crepom medindo 10 cm de largura por 4,5

UND	1.529,000	2,1200	R\$ 3.241,48
UND	2.760,000	3,1700	R\$ 8.749,20
UND	12.000,000	0,6000	R\$ 7.200,00
UND	100,000	111,8700	R\$ 11.187,00
UND	27.669,000	0,5000	R\$ 13.834,50

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

m de comprimento esticado com 13 fios/cm², confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

221 - Atadura de crepom medindo 12 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm², confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

222 - Atadura de crepom medindo 15 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm², confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	32.205,000	0,5900	R\$ 19.000,95
-----	------------	--------	---------------

UND	42.030,000	0,7800	R\$ 32.783,40
-----	------------	--------	---------------

Total fornecedor: R\$ 95.996,53

MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA

38 - FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA TRANSPORTE. MEDIDA: 10CM X 4,5M (DEZ CENTÍMETROS POR QUATRO METROS E MEIO). FITA CONSTITUÍDA DE DORSO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE MICROPERFURADO E ADESIVO ACRÍLICO. DEVE APRESENTAR CORTE BIDIRECIONAL, QUE DISPENSE O USO DE INSTRUMENTOS DE CORTE. DEVE SER RESISTENTE À UMIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA INDIVIDUAL.

UND	7.534,000	6,4000	R\$ 48.217,60
-----	-----------	--------	---------------

39 - FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA TRANSPORTE. MEDIDA: 5CM X 4,5M (CINCO CENTÍMETROS POR QUATRO METROS E MEIO). FITA CONSTITUÍDA DE DORSO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE MICROPERFURADO E ADESIVO ACRÍLICO. DEVE APRESENTAR CORTE BIDIRECIONAL, QUE DISPENSE O USO DE INSTRUMENTOS DE CORTE. DEVE SER RESISTENTE À UMIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA INDIVIDUAL.

UND	3.185,000	6,5000	R\$ 20.702,50
-----	-----------	--------	---------------

48 - Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com dimensão 2,5 cm x 4,5m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em cerretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de

UND	3.893,000	1,8000	R\$ 7.007,40
-----	-----------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

78 - KIT DE CÂNULA OROFARÍNGEA (GUEDEL). O KIT DEVE SER COMPOSTO POR UMA CÂNULA Nº 0 (ZERO), UMA CÂNULA Nº 1 (UM), UMA CÂNULA Nº 2 (DOIS), UMA CÂNULA Nº 3 (TRÊS), UMA CÂNULA Nº 4 (QUATRO) E UMA CÂNULA Nº 5 (CINCO).

CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, PROLIPROPILENO. INDICAÇÃO: MANTER ABERTAS AS VIAS AÉREAS, MECANICAMENTE. APRESENTAÇÃO: KIT-EMBALAGEM CONTENDO 5 (CINCO) UNIDADES, CONFORME NUMERAÇÃO ACIMA ESPECIFICADA.

128 - SONDA NASOENTERAL. CALIBRE: 06 (SEIS), COM MANDRIL, PARA ALIMENTAÇÃO. ESTÉRIL; CONFECCIONADA 100% EM PVC; LASTRO DE TUNGSTÊNIO; MANDRIL SEMIRRÍGIDO; RADIOPACA, GRADUADA A CADA 10 CM EM SUA EXTENSÃO; EXTREMO DISTAL FECHADO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS; EXTREMO PROXIMAL COM CONECTOR EM "Y" EM SILICONE. COMPRIMENTO APROXIMADO: 70 CM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA

133 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. CALIBRE 10 (DEZ). SILICONIZADA. DEVE DISPOR DE DUAS PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL DEVE APRESENTAR TAMPA OBTURADORA DIFERENCIADA POR CORES PARA IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE PEDIÁTRICO E DE ADULTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

134 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. CALIBRE 12 (DOZE). SILICONIZADA. DEVE DISPOR DE DUAS PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL DEVE APRESENTAR TAMPA OBTURADORA DIFERENCIADA POR CORES PARA IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE PEDIÁTRICO E DE ADULTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

KIT	41,000	10,0000	R\$ 410,00
-----	--------	---------	------------

UND	352,000	10,9000	R\$ 3.836,80
-----	---------	---------	--------------

UND	943,000	0,9000	R\$ 848,70
-----	---------	--------	------------

UND	4.627,000	0,9500	R\$ 4.395,65
-----	-----------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.				
139 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA. CALIBRE 22 (VINTE E DOIS). SILICONIZADA. DEVE DISPOR DE DUAS PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL DEVE APRESENTAR TAMPA OBTURADORA DIFERENCIADA POR CORES PARA IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE PEDIÁTRICO E DE ADULTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.	UND	1.788,000	1,5200	R\$ 2.717,76
141 - Sonda nasogástrica nº 04, longa, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	804,000	0,6600	R\$ 530,64
143 - Sonda nasogástrica nº 06, longa, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	1.860,000	0,7100	R\$ 1.320,60
145 - Sonda nasogástrica nº 08, longa, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	1.921,000	0,7900	R\$ 1.517,59
147 - Sonda nasogástrica nº 10, longa, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	2.124,000	0,8200	R\$ 1.741,68
207 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 6MM, SEM BALÃO. COMPOSTA EM PVC, ATÓXICA. PONTA DISTAL ARREDONDADA, O QUE SUAVIZA O TRAUMA NA INSERÇÃO. OBTURADOR PARA FACILITAR A INSERÇÃO EM POLIPROPILENO, COM IMPRESSÃO DO CALIBRE E GRAVAÇÃO IDELÉVEL. HASTES FLEXÍVEIS. NA PONTA PROXIMAL, A CONEXÃO COMPATÍVEL COM AS CONEXÕES DE CIRCUITO DE OXIGÊNIO (15MM).	UND	7,000	12,3800	R\$ 86,66
208 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 3,5MM, SEM BALÃO. COMPOSTA EM PVC, ATÓXICA. PONTA DISTAL ARREDONDADA, O QUE SUAVIZA O TRAUMA NA INSERÇÃO. OBTURADOR PARA FACILITAR A INSERÇÃO EM POLIPROPILENO, COM IMPRESSÃO DO CALIBRE E GRAVAÇÃO IDELÉVEL. HASTES FLEXÍVEIS. NA PONTA PROXIMAL, A CONEXÃO COMPATÍVEL COM AS CONEXÕES DE CIRCUITO DE OXIGÊNIO (15MM).	UND	4,000	12,3800	R\$ 49,52
209 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,0MM, SEM BALÃO. COMPOSTA EM PVC, ATÓXICA. PONTA	UND	4,000	12,3800	R\$ 49,52

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

DISTAL ARREDONDADA, O QUE SUAVIDA O TRAUMA NA INSERÇÃO. OBTURADOR PARA FACILITAR A INSERÇÃO EM POLIPROPILENO, COM IMPRESSÃO DO CALIBRE E GRAVAÇÃO IDELÉVEL. HASTES FLEXÍVEIS. NA PONTA PROXIMAL, A CONEXÃO COMPATÍVEL COM AS CONEXÕES DE CIRCUITO DE OXIGÊNIO (15MM).

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

Total fornecedor:			R\$ 93.432,62
--------------------------	--	--	---------------

MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA

239 - Atadura de crepom medindo 10 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm², confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

UND	83.007,000	0,4300	R\$ 35.693,01
-----	------------	--------	---------------

240 - Atadura de crepom medindo 12 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm², confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

UND	96.615,000	0,5200	R\$ 50.239,80
-----	------------	--------	---------------

241 - Atadura de crepom medindo 15 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm², confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

UND	126.090,000	0,6000	R\$ 75.654,00
-----	-------------	--------	---------------

242 - Atadura de crepom medindo 20 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm², confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

UND	52.785,000	0,7000	R\$ 36.949,50
-----	------------	--------	---------------

273 - Atadura de crepom medindo 08 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm², confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

UND	98.393,000	0,4200	R\$ 41.325,06
-----	------------	--------	---------------

277 - Compressa 100% viscosa 7,5 cm x 7,5 cm (dimensão fechada), 13 fios/cm², estéril por irradiação gama (cobalto 60) ou por óxido de etileno, super absorvente, macia, isenta de impurezas, contém 3 dobras e 4 camadas,

ENVLP	79.222,000	0,7800	R\$ 61.793,16
-------	------------	--------	---------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

acondicionadas em envelopes de papel grau cirúrgico e filme plástico, envelope contendo 10 unidades.

284 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL. CALIBRE 14 (QUATORZE). COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

285 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL. CALIBRE 16 (DEZESSEIS). COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	89.237,000	0,6300	R\$ 56.219,31
-----	------------	--------	---------------

UND	64.748,000	0,6800	R\$ 44.028,64
-----	------------	--------	---------------

Total fornecedor: R\$ 401.902,48**MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES**

276 - Compressa cirúrgica, medindo 23 cm x 25 cm, peso 08 gramas/unidade, não estéril, com fios 100% algodão, quatro camadas, com amarrações para camadas não deslizarem, com ou sem fio radiopaco, costura OVER-LOCK, com cadarço, macia, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos, álcalis, hidrófila, cor branca. Embalagem com dados de identificação como: procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Pacote c/ 50 unidades

278 - COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO). TAMANHO 45CM X 50CM (QUARENTA E CINCO POR CINQUENTA CENTÍMETROS). NÃO ESTÉRIL, SEM FIO RADIOPACO, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO ENTRELAÇADO PARA EVITAR DESLIZAMENTO ENTRE AS CAMADAS (QUATRO CAMADAS), ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO E ALVEJANTES ÓPTICOS. COM CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, NA EXTREMIDADE. COSTURAS LATERAIS. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 50 UNIDADES.

PCT	1.490,000	24,9400	R\$ 37.160,60
-----	-----------	---------	---------------

PCT	5.306,000	46,2600	R\$ 245.455,56
-----	-----------	---------	----------------

Total fornecedor: R\$ 282.616,16

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA				
217 - Lupa com iluminação e braço articulado para fixação em mesa ou bancada. Aumento de 8x, iluminação em led para inspeção em instrumentais cirúrgicos após processo de limpeza. De acordo com a RDC 15/2013.	UND	30,000	1.211,6900	R\$ 36.350,70
			Total fornecedor:	R\$ 36.350,70
M MAGALHAES PRODUTOS HOSPITALAR LTDA				
4 - Atadura de algodão ortopédico 08 cm x 1m, confeccionada em fibra 100% de algodão cru, cor natural, com goma aplicada em uma das faces, com relativa impermeabilidade, enrolada em mantas uniformes e contínuas. Embalagem com dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e validade.	UND	3.247,000	0,3000	R\$ 974,10
5 - Atadura de algodão ortopédico 10 cm x 1m, confeccionada em fibra 100% de algodão cru, cor natural, com goma aplicada em uma das faces, com relativa impermeabilidade, enrolada em mantas uniformes e contínuas. Embalagem com dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e validade.	UND	1.610,000	0,3500	R\$ 563,50
6 - Atadura de algodão ortopédico 12 cm x 1m, confeccionada em fibra 100% de algodão cru, cor natural, com goma aplicada em uma das faces, com relativa impermeabilidade, enrolada em mantas uniformes e contínuas. Embalagem com dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e validade.	UND	1.514,000	0,4500	R\$ 681,30
7 - Atadura de algodão ortopédico 15 cm x 1m, confeccionada em fibra 100% de algodão cru, cor natural, com goma aplicada em uma das faces, com relativa impermeabilidade, enrolada em mantas uniformes e contínuas. Embalagem com dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e validade.	UND	2.167,000	0,5200	R\$ 1.126,84
130 - SONDA NASOENTERAL. CALIBRE: 12 (DOZE), COM MANDRIL, PARA ALIMENTAÇÃO. ESTÉRIL; CONFECCIONADA 100% EM PVC; LASTRO DE TUNGSTÊNIO; MANDRIL SEMIRRÍGIDO; RADIOPACA, GRADUADA A CADA 10 CM EM SUA EXTENSÃO; EXTREMO DISTAL FECHADO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS; EXTREMO PROXIMAL COM CONECTOR EM "Y" EM SILICONE. COMPRIMENTO: 70 CM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE,	UND	844,000	9,0000	R\$ 7.596,00

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

160 - SONDA PARA ALÍVIO URETRAL. CALIBRE 06 (SEIS). ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; SILICONIZADA. DEVE DISPOR DE PERFURAÇÃO NO EXTREMO DISTAL E CONECTOR DO EXTREMO PROXIMAL, COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

161 - SONDA PARA ALÍVIO URETRAL. CALIBRE 08 (OITO). ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; SILICONIZADA. DEVE DISPOR DE PERFURAÇÃO NO EXTREMO DISTAL E CONECTOR DO EXTREMO PROXIMAL, COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

162 - SONDA PARA ALÍVIO URETRAL. CALIBRE 14 (QUATORZE). ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; SILICONIZADA. DEVE DISPOR DE PERFURAÇÃO NO EXTREMO DISTAL E CONECTOR DO EXTREMO PROXIMAL, COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

163 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL. CALIBRE 06 (SEIS). COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC, ATÓXICO, SILICONADO, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

164 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL. CALIBRE 08 (OITO). COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC ATÓXICO, SILICONADO, FLEXÍVEL, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	5.706,000	0,5200	R\$ 2.967,12
-----	-----------	--------	--------------

UND	37.086,000	0,5300	R\$ 19.655,58
-----	------------	--------	---------------

UND	52.074,000	0,5400	R\$ 28.119,96
-----	------------	--------	---------------

UND	11.356,000	0,5200	R\$ 5.905,12
-----	------------	--------	--------------

UND	51.490,000	0,5300	R\$ 27.289,70
-----	------------	--------	---------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023**Data do Processo:** 18/10/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.				
167 - Sonda uretral nº08, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido. Esterilizada por radiação ionizante. Embalagem unitária.	UND	10.272,000	0,5300	R\$ 5.444,16
168 - Sonda uretral nº10, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido. Esterilizada por radiação ionizante. Embalagem unitária.	UND	18.000,000	0,5300	R\$ 9.540,00
169 - Sonda uretral nº12, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido. Esterilizada por radiação ionizante. Embalagem unitária.	UND	31.490,000	0,5300	R\$ 16.689,70
170 - Sonda uretral nº14, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido. Esterilizada por radiação ionizante. Embalagem unitária.	UND	15.194,000	0,5400	R\$ 8.204,76
175 - SONDA VESICAL FOLEY, 2 VIAS. CALIBRE 12 (DOZE). ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA; CONECTOR UNIVERSAL; BALÃO DE 30CC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.	UND	1.404,000	2,0400	R\$ 2.864,16
176 - SONDA VESICAL FOLEY, 2 VIAS. CALIBRE 14 (QUATORZE). ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA; CONECTOR UNIVERSAL; BALÃO DE 30CC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.	UND	2.484,000	2,0400	R\$ 5.067,36
177 - SONDA VESICAL FOLEY, 2 VIAS. CALIBRE 16 (DEZESSEIS). ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA; CONECTOR UNIVERSAL; BALÃO DE 30CC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE,	UND	5.478,000	2,0400	R\$ 11.175,12

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.				
178 - SONDA VESICAL FOLEY, 2 VIAS. CALIBRE 18 (DEZOITO). ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA; CONECTOR UNIVERSAL; BALÃO DE 30CC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.	UND	6.426,000	2,0400	R\$ 13.109,04
179 - SONDA VESICAL FOLEY, 2 VIAS. CALIBRE 20 (VINTE). ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA; CONECTOR UNIVERSAL; BALÃO DE 30CC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.	UND	5.118,000	2,0400	R\$ 10.440,72
180 - Sonda Folley 02 vias n.º 22 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UND	3.972,000	2,0400	R\$ 8.102,88
219 - Cateter para oxigênio tipo olhos, com alça regulável, estéril, descartável, flexível, atóxico. Em polivinil ou similar. Utilizado em paciente com anestesia locoregional + sedação, no intuito de aumentar a oxigenação dos pulmões e conseqüentemente o sangue arterial, através do aumento de oxigênio do ar inspirado. Esterilizado em óxido de etileno, ou raios gama.	UND	20.000,000	0,8500	R\$ 17.000,00
234 - SONDA PARA ALÍVIO URETRAL. CALIBRE 12 (DOZE). ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; SILICONIZADA. DEVE DISPOR DE PERFURAÇÃO NO EXTREMO DISTAL E CONECTOR DO EXTREMO PROXIMAL, COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.	UND	38.407,000	0,5300	R\$ 20.355,71
235 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL. CALIBRE 10 (DEZ). COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	37.078,000	0,5300	R\$ 19.651,34

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

236 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL. CALIBRE 12 (DOZE). COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	39.445,000	0,5500	R\$ 21.694,75
-----	------------	--------	---------------

Total fornecedor: R\$ 264.218,92

MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

8 - Atadura de crepom medindo 06 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm2, confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

9 - Atadura de crepom medindo 25 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm2, confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

10 - Atadura de crepom medindo 30 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm2, confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

104 - Sonda nasoenteral para alimentação enteral pediátrica 8 Fr 60 cm, 100% silicone, flexíveis, resistentes, de fácil higienização, fio guia, esterilizadas em óxido de etileno.

127 - Sonda nasoenteral para alimentação enteral pediátrica 6 Fr 60 cm, 100% silicone, flexíveis, resistentes, de fácil higienização, fio guia, esterilizadas em óxido de etileno.

UND	69.235,000	0,3900	R\$ 27.001,65
-----	------------	--------	---------------

UND	14.760,000	1,4300	R\$ 21.106,80
-----	------------	--------	---------------

UND	20.100,000	1,7200	R\$ 34.572,00
-----	------------	--------	---------------

UND	394,000	13,6400	R\$ 5.374,16
-----	---------	---------	--------------

UND	346,000	9,9700	R\$ 3.449,62
-----	---------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
158 - Sonda nasogástrica nº 22, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, aprotogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	792,000	1,4900	R\$ 1.180,08
171 - Sonda uretral nº16, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido. Esterilizada por radiação ionizante. Embalagem unitária.	UND	5.562,000	0,5800	R\$ 3.225,96
172 - Sonda uretral nº18, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido. Esterilizada por radiação ionizante. Embalagem unitária.	UND	3.474,000	0,5800	R\$ 2.014,92
173 - Sonda uretral nº20, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido. Esterilizada por radiação ionizante. Embalagem unitária.	UND	2.982,000	0,6100	R\$ 1.819,02
237 - SONDA PARA GASTROSTOMIA, 16 FR, COM BALÃO ESTÉRIL, MODELO NÍVEL DE PELE.	UND	150,000	130,0000	R\$ 19.500,00
258 - Atadura de crepom medindo 08 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm ² , confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	UND	3.043,000	0,5000	R\$ 1.521,50
269 - SONDA PARA ALÍVIO URETRAL. CALIBRE 10 (DEZ). ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; SILICONIZADA. DEVE DISPOR DE PERFURAÇÃO NO EXTREMO DISTAL E CONECTOR DO EXTREMO PROXIMAL, COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.	UND	2.704,000	0,5500	R\$ 1.487,20

Total fornecedor: R\$ 122.252,91

NM CONFECÇÕES LTDA

25 - Campo cirúrgico duplo, confeccionado em tecido pré-encolhido tipo brim 100% algodão, sarja 3/1, resistente à lavagem industrial, linha hospitalar. Acabamento costura dupla para evitar desfiados. Tamanho: 60cmX60cm (sessenta por sessenta centímetros). Cor azul royal. Apresentação: unidade.	UN	1.362,000	34,3200	R\$ 46.743,84
29 - CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES, CONFECCIONADO EM TECIDO PRÉ- ENCOLHIDO TIPO BRIM 100% ALGODÃO, SARJA 3/1, RESISTENTE À LAVAGEM INDUSTRIAL, LINHA HOSPITALAR. ACABAMENTO COSTURA DUPLA PARA EVITAR DESFIADOS. TAMANHO: 50CM X 50CM (CINQUENTA POR CINQUENTA CENTÍMETROS). COR AZUL ROYAL.	UND	1.938,000	36,5200	R\$ 70.775,76

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

APRESENTAÇÃO: UNIDADE.

30 - CAMPO CIRÚRGICO TECIDO DUPLO

CONFECCIONADO EM TECIDO PRÉ- ENCOLHIDO TIPO

BRIM 100% ALGODÃO, SARJA 3/1, RESISTENTE À

LAVAGEM INDUSTRIAL, LINHA HOSPITALAR.

TAMANHO 1,20 X 80CM, ACABAMENTO COSTURA

DUPLA PARA EVITAR DESFIADOS, COR AZUL ROYAL.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	852,000	76,3700	R\$ 65.067,24
-----	---------	---------	---------------

Total fornecedor: R\$ 182.586,84**ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E**

57 - Canula de Guedell n. 0

UND	125,000	1,3800	R\$ 172,50
-----	---------	--------	------------

58 - Canula de Guedell n. 1

UND	128,000	1,3800	R\$ 176,64
-----	---------	--------	------------

59 - Canula de Guedell n. 2

UND	134,000	1,3800	R\$ 184,92
-----	---------	--------	------------

60 - Canula de Guedell n. 3

UND	144,000	1,3800	R\$ 198,72
-----	---------	--------	------------

61 - Canula de Guedell n. 4

UND	144,000	1,3800	R\$ 198,72
-----	---------	--------	------------

62 - Canula de Guedell n. 5

UND	132,000	1,3800	R\$ 182,16
-----	---------	--------	------------

126 - Sonda nasoenteral para alimentação enteral adulto 8

UND	496,000	9,1500	R\$ 4.538,40
-----	---------	--------	--------------

Fr 105 cm, poliuretano, flexíveis, resistentes, de fácil higienização, fio guia, esterilizadas em óxido de etileno.

151 - Sonda nasogástrica nº 14, longa, descartável.

UND	1.272,000	0,9800	R\$ 1.246,56
-----	-----------	--------	--------------

Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.

152 - Sonda nasogástrica nº 16, curta, descartável.

UND	865,000	0,7000	R\$ 605,50
-----	---------	--------	------------

Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.

153 - Sonda nasogástrica nº 16, longa, descartável.

UND	1.248,000	1,0900	R\$ 1.360,32
-----	-----------	--------	--------------

Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.

154 - Sonda nasogástrica nº 18, curta, descartável.

UND	793,000	0,7700	R\$ 610,61
-----	---------	--------	------------

Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.

156 - Sonda nasogástrica nº 20, curta, descartável.

UND	804,000	0,9000	R\$ 723,60
-----	---------	--------	------------

Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.

157 - Sonda nasogástrica nº 20, longa, descartável.

UND	1.632,000	1,3800	R\$ 2.252,16
-----	-----------	--------	--------------

Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.

159 - Sonda nasogástrica nº 22, longa, descartável.

UND	1.308,000	1,4400	R\$ 1.883,52
-----	-----------	--------	--------------

Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.

264 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, 10 CM X 10 CM (DEZ POR DEZ QUANDO FECHADA) E 20 CM X 40 CM (VINTE POR QUARENTA QUANDO ABERTA). COM 13 FIOS P/CM2, 8 CAMADAS E 5

PCT	5.913,000	0,9400	R\$ 5.558,22
-----	-----------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

DOBRAS, DOBRAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESPRENDIMENTO DE FIOS. CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SENDO TIPO TELA, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, DEVE APRESENTAR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0; HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC 59/00 E RDC 95/00 EMITIDO PELA ANVISA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO PRODUTO CONFORME RDC 185/01 EMITIDO PELA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 10 GAZES ESTÉREIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

279 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, 10 CM X 10 CM (DEZ POR DEZ QUANDO FECHADA) E 20 CM X 40 CM (VINTE POR QUARENTA QUANDO ABERTA). COM 13 FIOS P/CM², 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, DOBRAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESPRENDIMENTO DE FIOS. CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SENDO TIPO TELA, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, DEVE APRESENTAR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0; HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC 59/00 E RDC 95/00 EMITIDO PELA ANVISA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO PRODUTO CONFORME RDC 185/01 EMITIDO PELA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 10 GAZES ESTÉREIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

PCT	191.187,000	0,9300	R\$ 177.803,91
-----	-------------	--------	----------------

Total fornecedor: R\$ 197.696,46

ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

1 - Algodão ortopedico, 420gr, confecc. em fribra de algodão cru, cor natural, apresentando relativa impermeabilidade, enrolado uniformemente em papel apropriado, embalado individualmente, contendo dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

RL	163,000	16,5800	R\$ 2.702,54
----	---------	---------	--------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
3 - ALGODÃO ORTOPÉDICO. MEDIDA: 12CM X 1,8M. INDICADO PARA IMOBILIZAÇÕES E CONFECÇÃO DE APARELHOS GESSADOS. CONFECIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADO EM ROLOS DE MANTA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA INDIVIDUAL.	UND	3.360,000	0,6700	R\$ 2.251,20
11 - ATADURA GESSADA RÁPIDA. MEDIDA: 10CM X 3M. CONFECIONADA COM GESSO IMPREGNADO SOBRE TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS, 100 % ALGODÃO, LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. CADA ROLO DEVE ESTAR ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES RELACIONADAS AO PRODUTO. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 20 (VINTE) UNIDADES.	PCT	550,000	40,8800	R\$ 22.484,00
12 - Atadura gessada rápida. Medida: 15cm x 3m. Confeccionada com gesso impregnado sobre tela de tecido Tipo Giro Inglês, 100 % algodão, lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. Cada rolo deve estar envolvido em embalagem individual contendo todas as informações relacionadas ao produto. Apresentação: Embalagem Individualizada.	UND	2.184,000	2,7700	R\$ 6.049,68
15 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 08cm x 2m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos.Registro no Ministério da Saúde.	UND	1.766,000	1,3400	R\$ 2.366,44
17 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 12cm x 3m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos.Registro no Ministério da Saúde.	UND	2.969,000	2,4500	R\$ 7.274,05
18 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 15cm x 3m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos.Registro no Ministério da Saúde.	UND	6.809,000	3,0400	R\$ 20.699,36

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
21 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 6cm x 2m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos.Registro no Ministério da Saúde.	UND	1.092,000	1,2000	R\$ 1.310,40
50 - Malha tubular ortopédica, tecido 100% algodão cru ou misto, com elasticidades no sentido transversal e compressão no uniforme, medindo 10 cm x 15 m, embalado em material que garanta a integridade do produto.	UND	773,000	8,6100	R\$ 6.655,53
51 - Malha tubular ortopédica, tecido 100% algodão cru ou misto, com elasticidades no sentido transversal e compressão no uniforme, medindo 15 cm x 15 m, embalado em material que garanta a integridade do produto.	UND	800,000	12,1200	R\$ 9.696,00
52 - Malha tubular ortopédica, tecido 100% algodão cru ou misto, com elasticidades no sentido transversal e compressão no uniforme, medindo 4 cm x 15 m, embalado em material que garanta a integridade do produto.	UND	126,000	4,7000	R\$ 592,20
53 - Malha tubular ortopédica, tecido 100% algodão cru ou misto, com elasticidades no sentido transversal e compressão no uniforme, medindo 6 cm x 15 m, embalado em material que garanta a integridade do produto.	UND	119,000	6,4200	R\$ 763,98
54 - Malha tubular ortopédica, tecido 100% algodão cru ou misto, com elasticidades no sentido transversal e compressão no uniforme, medindo 8 cm x 15 m, embalado em material que garanta a integridade do produto.	UND	139,000	8,4400	R\$ 1.173,16
55 - MALHA TUBULAR PARA IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA. TAMANHO: 12CM X 15M. CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL. PRODUTO COM VALIDADE. ROLO CONTENDO 15M, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	RL	128,000	10,7700	R\$ 1.378,56

Total fornecedor: R\$ 85.397,10

PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE

26 - Campo cirúrgico estéril, descartável, confeccionado em (polipropileno) não tecido, gramatura 50, esterelizados por óxido de etileno, fenestra central 5 cm de diâmetro, embalados em papel grau cirúrgico de fácil abertura, tamanho 50 cm x 50 cm. cor branco.	UND	6.432,000	2,4200	R\$ 15.565,44
34 - Curativo respirável, com almofada central absorvente e bordas protetoras adesivas com boa adesão. Curativo retangular com dimensões aproximadas de 2 x 7 cm, (para	UND	9.288,000	0,3600	R\$ 3.343,68

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

cobrir e proteger pequenos ferimentos).

225 - Atadura de crepom. Medida: 15 cm x 1,8m (em repouso), 4,5m (esticado). Confeccionada em tecido 100% algodão cru,; densidade 13 fios/cm²; deve apresentar fios de alta torção, que confirmam resistência, e elasticidade no sentido longitudinal; acabamento na lateral, sem desfiamento e sem fios soltos; Cada rolo deve estar envolvido em embalagem individual contendo todas as informações relacionadas ao produto. Apresentação: pacote com 12 (doze) unidades.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

PCT	5.101,000	8,9500	R\$ 45.653,95
-----	-----------	--------	---------------

Total fornecedor: R\$ 64.563,07

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

280 - Compressa de gaze medindo 10 cm x 10 cm, com 13 fios/cm², confeccionada em tecido 100% algodão, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos, álcalis, com dobras para dentro em toda a sua extremidade, hidrófila, de cor branca. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Pacote c/500 unidades

PCT	22.233,000	41,5100	R\$ 922.891,83
-----	------------	---------	----------------

Total fornecedor: R\$ 922.891,83

SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

195 - Tubo de silicone nº 200, diâmetro externo 3x5mm com 15 metros, embalagem individual, contendo dados de identificação do fabricante E do produto, data de fabricação e validade. Registro ANVISA.

PCT	47,000	42,2400	R\$ 1.985,28
-----	--------	---------	--------------

Total fornecedor: R\$ 1.985,28

SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA

181 - Sonda folley 02 vias nº 8 de látex, estéril, descartável e siliconizada

UND	780,000	2,3400	R\$ 1.825,20
-----	---------	--------	--------------

182 - SONDA VESICAL FOLEY, 3 VIAS. CALIBRE 16 (DEZESSEIS). ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA; CONECTOR UNIVERSAL; BALÃO DE 30CC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

UND	666,000	2,9700	R\$ 1.978,02
-----	---------	--------	--------------

183 - SONDA VESICAL FOLEY, 3 VIAS. CALIBRE 18 (DEZOITO). ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA; CONECTOR

UND	738,000	2,9800	R\$ 2.199,24
-----	---------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023

Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

UNIVERSAL; BALÃO DE 30CC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

184 - Sonda folley 03 vias nº 20 de látex, estéril, descartável e siliconizada

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	804,000	2,9800	R\$ 2.395,92
-----	---------	--------	--------------

186 - Sonda Folley 03 vias n.º 24 de látex, estéril, descartável e siliconizada

UND	450,000	3,3900	R\$ 1.525,50
-----	---------	--------	--------------

190 - Torneirinha 3 vias, luer lock (com rosca) estéril, com tampa protetora, apirogênica. Tampa protetora nas extremidades, composta de polietileno, protegendo os conectores ou interrompendo a saída do fluido

UND	10.476,000	0,5800	R\$ 6.076,08
-----	------------	--------	--------------

Total fornecedor: R\$ 15.999,96

TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA

13 - Atadura rayon 7,5 cm. x 5 m, confeccionada em fibras sintéticas 100% rayon, estéril, livre de impurezas, rasgos, fios soltas e manchas. Atóxica e apirogênica. Não aderente, alta absorção.

UND	1.948,000	4,8500	R\$ 9.447,80
-----	-----------	--------	--------------

16 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 10cm x 3m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2 com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Registro no Ministério da Saúde.

UND	3.629,000	2,1000	R\$ 7.620,90
-----	-----------	--------	--------------

19 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 20cm x 4m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2 com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Registro no Ministério da Saúde.

UND	2.873,000	5,2300	R\$ 15.025,79
-----	-----------	--------	---------------

27 - Campo cirúrgico fenestrado duplo, tamanho 40x40cm, janela de 6cm, em Brim (equivalente pesado), na cor branca, 100% algodão.

UND	2.148,000	2,1500	R\$ 4.618,20
-----	-----------	--------	--------------

35 - Esparadrapo impermeável, medindo 10 cm de largura por 4,5 m de comprimento, cor bege, confeccionado com tecido 100% algodão, facilidade no rasgo, resina acrílica e adesiva de borracha natural, com exelente adesão, isento de sujidades, enrolado em carretel, em embalagens com dados de identificação, procedência, data de validade, lote

UND	1.914,000	7,8000	R\$ 14.929,20
-----	-----------	--------	---------------

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.
Apresentar amostra.

44 - Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com 1,2 cm x 10 m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde - Referência interna do Item: 345

124 - Sonda nasoenteral para alimentação enteral adulto 10 Fr, 105cm, poliuretano, flexíveis, resistentes, de fácil higienização, fio guia, esterilizadas em óxido de etileno.

125 - Sonda nasoenteral para alimentação enteral adulto 12 Fr 120cm, poliuretano, flexíveis, resistentes, de fácil higienização, fio guia, esterilizadas em óxido de etileno.

129 - SONDA NASOENTERAL. CALIBRE: 08 (OITO), COM MANDRIL, PARA ALIMENTAÇÃO. ESTÉRIL; CONFECCIONADA 100% EM PVC; LASTRO DE TUNGSTÊNIO; MANDRIL SEMIRRÍGIDO; RADIOPACA, GRADUADA A CADA 10 CM EM SUA EXTENSÃO; EXTREMO DISTAL FECHADO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS; EXTREMO PROXIMAL COM CONECTOR EM "Y" EM SILICONE. COMPRIMENTO APROXIMADO: 70 CM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.

165 - Sonda para gastrostomia, nº 12, radiopaca. Estéril. Confeccionada em silicone, com três vias, conector tipo y e balão interno.

196 - Tubo de silicone nº 202, diâmetro externo 5x10mm com 15 metros, embalagem individual, contendo dados de identificação do fabricante E do produto, data de fabricação e validade. Registro ANVISA.

198 - Tubo de silicone nº 204, diâmetro externo 6x12mm com 15 metros, embalagem individual, contendo dados de identificação do fabricante E do produto, data de fabricação e validade. Registro ANVISA.

233 - Espardrapo impermeável, medindo 10 cm de largura e 4,5 m de comprimento, cor branca, confeccionado com tecido 100% algodão, facilidade no rasgo, resina acrílica e adesiva de borracha natural, com

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
	UND	1.613,000	1,4400	R\$ 2.322,72
	UND	568,000	9,1900	R\$ 5.219,92
	UND	1.798,000	9,1900	R\$ 16.523,62
	UND	472,000	9,1900	R\$ 4.337,68
	UND	400,000	45,6200	R\$ 18.248,00
	PCT	55,000	84,2200	R\$ 4.632,10
	PCT	78,000	118,8000	R\$ 9.266,40
	UND	4.280,000	7,8000	R\$ 33.384,00

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 234/2023
Data do Processo: 18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Un. Quantidade VI. Unitário Total dos Itens

excelente adesão, isento de sujidades, enrolado em
carretel, em embalagens com dados de identificação,
procedência, data de validade, lote de fabricação e
Registro no Ministério da Saúde. - Referência interna do
Item: 301

Total fornecedor: R\$ 145.576,33

Total geral: R\$ 6.071.097,56

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Atendimento aos Municípios Consorciados	02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0

Pato Branco/PR, 19 de Janeiro de 2024

.....
PAULO HORN
Presidente